5 do artigo 38.º da Lei n.º 50/2018, de 16 de agosto, aprovar a Minuta do Auto de Transferência 

de Competências a celebrar com a Freguesia de Castelo Rodrigo, em anexo à presente 

Proposta e que se considera aqui integralmente reproduzido, cujo encargo anual é de € 

12.625,00 (doze mil, seiscentos e vinte e cinco euros). -----------------------------------------------------------  

-------- O valor relativo ao presente contrato encontra-se devidamente previsto no Orçamento 

Municipal para 2026, sendo cabimentado e comprometido após a respetiva entrada em vigor.

[...]

-------- Cláusula 6.ª - Fontes de Financiamento e modo de afetação ----------------------------------------  

-------- 1 - Para as competências transferidas para Segunda Outorgante, definidas na Cláusula 

1.ª, é atribuído financiamento anual global de € 12.625,00 (doze mil, seiscentos e vinte e cinco 

euros), que se encontra inscrito nas Opções do Plano e Orçamento do Primeiro Outorgante.  --  

-------- 2 - O montante global previsto no número anterior foi apurado tendo em conta os 

encargos associados a cada uma das competências transferidas.

[...]

5 do artigo 38.º da Lei n.º 50/2018, de 16 de agosto, aprovar a Minuta do Auto de Transferência 

de Competências a celebrar com a Freguesia de Escalhão, em anexo à presente Proposta e 

que se considera aqui integralmente reproduzido, cujo encargo anual é de € 26.475,00 (vinte e 

seis mil, quatrocentos e setenta e cinco euros). --------------------------------------------------------------------  

-------- O valor relativo ao presente contrato encontra-se devidamente previsto no Orçamento 

Municipal para 2026, sendo cabimentado e comprometido após a respetiva entrada em vigor.

[...]

------- Cláusula 6.ª - Fontes de Financiamento e modo de afetação -----------------------------------------  

-------- 1 - Para as competências transferidas para Segunda Outorgante, definidas na Cláusula 

1.ª, é atribuído financiamento anual global de € 26.475,00 (vinte e seis mil, quatrocentos e setenta 

e cinco euros), que se encontra inscrito nas Opções do Plano e Orçamento do Primeiro 

Outorgante.  ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

-------- 2 - O montante global previsto no número anterior foi apurado tendo em conta os

[...]

5 do artigo 38.º da Lei n.º 50/2018, de 16 de agosto, aprovar a Minuta do Auto de Transferência 

de Competências a celebrar com a Freguesia de Figueira de Castelo Rodrigo, em anexo à 

presente Proposta e que se considera aqui integralmente reproduzido, cujo encargo anual é de 

€ 22.825,00 (vinte e dois mil, oitocentos e vinte e cinco euros). -----------------------------------------------  

-------- O valor relativo ao presente contrato encontra-se devidamente previsto no Orçamento 

Municipal para 2026, sendo cabimentado e comprometido após a respetiva entrada em vigor.

-------- Auto de Transferência de Competências celebrado entre a Câmara Municipal de Figueira

[...]

------- Cláusula 6.ª - Fontes de Financiamento e modo de afetação -----------------------------------------  

------- 1 - Para as competências transferidas para Segunda Outorgante, definidas na Cláusula 

1.ª, é atribuído financiamento anual global de € 22.825,00 (vinte e dois mil, oitocentos e vinte e 

cinco euros), que se encontra inscrito nas Opções do Plano e Orçamento do Primeiro 

Outorgante.  ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

------- 2 - O montante global previsto no número anterior foi apurado tendo em conta os

[...]

5 do artigo 38.º da Lei n.º 50/2018, de 16 de agosto, aprovar a Minuta do Auto de Transferência 

de Competências a celebrar com a Freguesia de Mata de Lobos, em anexo à presente Proposta 

e que se considera aqui integralmente reproduzido, cujo encargo anual é de € 11.725,00 (onze 

mil, setecentos e vinte e cinco). ------------------------------------------------------------------------------------------  

------- O valor relativo ao presente contrato encontra-se devidamente previsto no Orçamento 

Municipal para 2026, sendo cabimentado e comprometido após a respetiva entrada em vigor.

[...]

------- Cláusula 6.ª - Fontes de Financiamento e modo de afetação -----------------------------------------  

------- 1 - Para as competências transferidas para Segunda Outorgante, definidas na Cláusula 

1.ª, é atribuído financiamento anual global de € 11.725,00 (onze mil, setecentos e vinte e cinco), 

que se encontra inscrito nas Opções do Plano e Orçamento do Primeiro Outorgante.  -------------  

------- 2 - O montante global previsto no número anterior foi apurado tendo em conta os 

encargos associados a cada uma das competências transferidas.-----------------------------------------